
Documento con apposta Firma Digitale ai sensi dell’Art. 6 D.Lgs. N. 10 del 15/02/2002 

                                     Copia Originale 

 

  

 

 

 

 

 

AREA 2 

 

Ufficio: Cultura 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

N. 453 del 15/04/2024 

 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER 

L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ATTIVITA’ 

CULTURALI ANNO 2024.  

 



 

 

 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ATTIVITA’ 

CULTURALI ANNO 2024. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

IL DIRIGENTE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONA 

Vista la deliberazione di Consiglio comunale del 25 maggio 2020, n. 23 “Approvazione 

regolamento per la concessione di contributi e benefici economici per attività culturali – 

patrocini”; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale del 19 marzo 2024, n. 44 “ Contributi economici per 

attività culturali anno 2024: approvazione criteri e parametri” con la quale sono stati approvati i 

criteri e i parametri per l’ erogazione dei contributi  alle associazioni  ed è stato stabilito la 

pubblicazione dell’ avviso pubblico per l’ anno 2024; 

Visto l’Avviso pubblico per l’assegnazione di contributi per attività culturali – anno 2024, 

Allegato A, parte integrante di questa determinazione dirigenziale; 

Considerato che per l’anno 2024 l’Amministrazione comunale mette a disposizione il budget 

complessivo massimo per la concessione di contributi economici per attività culturali assegnati 

mediante questo Avviso pubblico di 20.000,00 euro; 

Considerato che per l’anno 2024 per i contributi “fuori avviso” il budget massimo a 

disposizione ammonta a 2.800,00 euro; 

Considerato che la copertura finanziaria per la cifra complessiva massima di 22.800,00 euro è 

assicurata alla Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali, Programma 2 

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale, Titolo 1 Spese correnti, 

Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti, capitolo n. 13500 “Contributi vari per finalità 

culturali ad istituzioni sociali private”; 

Vista la deliberazione di Consiglio comunale del 21 febbraio 2024, n. 10  con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026, e il Documento Unico di Programmazione (D. U. 

P.) ai sensi del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

Vista la deliberazione di Giunta comunale del 27 febbraio 2024, n. 32 con cui è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 con l’ attribuzione della dotazione finanziaria di 

Entrata e di Spesa ai Direttori/Responsabili di servizio;  

Vista la deliberazione di Giunta comunale del 25 luglio 2023, n.135 con cui è stato approvato il 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025; 

Visto l’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, introdotto dall’art. 3, comma 

5 del decreto-legge 10 ottobre 2012, n. 174, che disciplina il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile; 

Visto l’articolo n. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 



 

 

Per le ragioni sin qui espresse,  

DETERMINA 

1. di approvare e procedere alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, per le 

motivazioni descritte in premessa, dell’ Avviso pubblico per l’assegnazione di 

contributi per attività culturali – anno 2024, allegato A; 

2. di attribuire al responsabile del procedimento, qualora ne ravvisi la necessità, la 

facoltà di riaprire o modificare i termini di presentazione delle domande previsti nell’ 

allegato A; 

3. di dare atto che la cifra complessiva massima di 22.800,00 euro trova adeguata 

copertura alla Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali, 

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale, Titolo 1 Spese 

correnti, Macroaggregato 104 Trasferimenti correnti, capitolo n. 13500 “Contributi 

vari per finalità culturali ad istituzioni sociali private”; 

4. di dare atto che gli impegni di spesa verranno assunti con successive determinazioni 

dirigenziali; 

5. di attestare che con la sottoscrizione del presente atto amministrativo viene rilasciato 

il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa;  

6. di dare atto che il responsabile del procedimento è la funzionaria Servizi culturali e 

sportivi dott.ssa Elisabetta Sperati. 

IL DIRIGENTE AREA 2 

SERVIZI ALLA PERSONA 

dott. Francesco Reina 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

FRANCESCO REINA in data 08/04/2024



COMUNE DI RHO
Provincia di Milano

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione AREA 2 nr.673 del 04/04/2024

08/04/2024Data: Importo: 22.800,00

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ATTIVITA’ CULTURALI  ANNO 2024

Bilancio
Anno: 2024

5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
1 - Spese correnti
104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 659.900,00
102.063,17

22.800,00
124.863,17
535.036,83Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 58.000,00

25.200,00

22.800,00

48.000,00

Disponibilità residua: 10.000,00

Capitolo: 13500

Oggetto: CONTRIBUTI VARI PER FINALITA' CULTURALI AD ISTITUZIONI
SOCIALI PRIVATE

Progetto: Riattivare la cultura

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONA

DIRETTORE AREA 2 SERVIZI ALLA PERSONAResp. servizio:

2024 1414/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1414/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1414/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

.............................

Il Responsabile Servizio Bilancio
Dott.ssa Barbara Luisa Pirovano

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 RHO li, 08/04/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private



COMUNE DI RHO

Visti

673

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ATTIVITA’
CULTURALI ANNO 2024.

2024

Cultura

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: AREA 2

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

13/04/2024

Bilancio

Data

PARERE FAVOREVOLE

Dott. Vittorio Dell'Acqua

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell’art. 151, comma 4  e dell’art. 147-bis del D.
Lgs 267/2000; si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile Bilancio e Finanze

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato emanato da:

VITTORIO DELL'ACQUA in data 13/04/2024


